
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Zmocněnec pro bezpečnost produktu a odpovědnost za výrobek

- role zmocněnce, jeho odpovědnost, kompetence a činnosti, které zajišťuje (nelicenční
seminář)

Anotace: Základní zákonné povinnosti dodavatele včetně řešení situace při zjištění závady
ohrožující bezpečné užití výrobku a vysvětlení role zmocněnce pro bezpečnost a shodu
výrobku.

Forma: Prezenční

Rozsah: 1 den, 8 hodin

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Helena Ličková
595 620 113
h.lickova@dtocz.cz

Cena: 2 420 Kč

Obsah: Odpovědnost výrobce za výrobek je stále více akcentována nejen právními předpisy, ale
i požadavky odběratelů a přístupem managementu samotného výrobce. Pro dodavatele
produktů, které nesouvisí s automobilovým průmyslem a podobnými dalšími "ostře"
sledovanými oblastmi je ale všechno trochu nepřehledné. A k tomu ještě v oblasti
automotive vychází požadavek na ustavení role zmocněnce pro bezpečnost a shodu
produktu. Co by mělo být náplní této role a jaké jsou vlastně povinnosti dodavatele?
• Zákonné a podzákonné normy, nařízení a směrnice EU v oblasti bezpečnosti produktu
a odpovědnosti za škody způsobené vadou produktu
• Prokazování, zpětná sledovatelnost
• Role zmocněnce pro bezpečnost a shodu produktu (PSCR) 
• Archivace (podle VDA 1, standardu automotive) 
• Díly se zvláštními charakteristikami, bezpečnostní znaky, značení
• Diskuze a příklady z praxe
Během semináře prodiskutujeme také základní oblasti odpovědnosti za výrobek a
nastíníme si i jejich řešení.
Cílem semináře je nejen upozornit na základní zákonné povinnosti dodavatele a jak
vnímat povinnosti související s návrhem, výrobou a dodáváním výrobku včetně řešení
situace při zjištění závady ohrožující bezpečné užití výrobku, ale také vysvětlit roli
zmocněnce pro bezpečnost a shodu výrobku.
Seminář je ze skupiny vzdělávacích akcí pro automotive a na něj bezprostředně navazují
témata Formel Q a Integrita produktu. Pokud Vás zajímá celkový rozsah odpovědnosti za
výrobek, nejen odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku, navštivte seminář
Odpovědnost za výrobek.

Lektoři: Ing. Ivo Šnajdr

Poznámka: V ceně semináře "Zmocněnec pro Bezpečnost produktu a odpovědnost za výrobek" jsou
zahrnuty učební texty a malé občerstvení.
Na závěr semináře obdrží účastníci osvědčení o účasti. 
AKCI PRO VÁS PŘIPRAVÍME I NA KLÍČ.


